
 

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2023000924144

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 017/2023 . Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de SUBSTITUIÇÃO DE
PISOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL SANTA JOANA FRANCISCA E 25 DE JULHO. Recursos
orçamentários próprios do Município. Cadastro até às 16h do dia 08 de dezembro de 2023. Abertura: 12 de dezembro de 2023, às
08h. Edital e mais informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal sita na Avenida Fridolino Ritter, 379, Centro, Picada
Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site www.picadacafe.rs.gov.br , e-mail compras@picadacafe.rs.gov.br . Dia 17
de novembro de 2023, Luciano Klein, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000924088

Tomada de Preços 07/2023 : Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica na Rua Adolfo Angelo Dalbosco,
Rua Zilio Dileto Guarnieri, Rua Fridoldo Rower, Rua Angelo Valentini e Rua Alexandre Norberto Scherer (menor preço global).
Documentação e proposta: 06/12/2023, às 9h. Habilitação: 06/12/2023. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da
Transparência ou liciplan@planalto.rs.gov.br Planalto/RS, 16/11/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2023000924059

AVISO DE LICITAÇÃO  - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade: Tomada
de Preços N.º 007/2023 , do tipo menor preço global, visando a contratação de empresa em regime de empreitada global, para
execução da obra de construção da cobertura sobre quadra como etapa inicial da construção do Ginásio de Esportes com quadra
poliesportiva, com área total a ser construída de 949,60 m², localizada na Rua Pedro Osvaldo Muller, Bairro Centro, município de
Poço das Antas/RS. A documentação e propostas serão recebidas até às 08h30min do dia 05/12/2023, no Setor de Licitações.
Devendo o cadastro prévio ser realizado até o dia 30/11/2023. Informações e demais documentos pertinentes estarão à disposição
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-112. Poço das
Antas, 16 de novembro de 2023. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PONTE PRETA
Protocolo: 2023000924060

Extrato do Decreto Nº 2676/2023 - Situação de Emergência. O Prefeito torna público o Extrato do Decreto 2676/2023, de
10/11/2023 que Declara Situação de Emergência nas áreas do município afetadas pelo evento adverso estiagem - COBRADE
14110, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site:
http://www.pontepreta.rs.gov.br. Ponte Preta, 14/11/2023, Josiel Fernando Griseli - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
Protocolo: 2023000924075

Retificação do Edital Tomada de Preços 05/2023 - O Município de Porto Mauá – RS, torna público que está disponível a
retificação do Edital de Tomada de Preços nº 05/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ, com abertura
marcada para o dia 05 de dezembro de 2023 às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Uruguai 155. O edital encontra-
se disponível no site www.portomaua.rs.gov.br. / Porto Mauá, 16 de novembro de 2023. / LEOCIR WEISS - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2023000923521

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023
O Município de Rolante torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N°08/2023 Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NA ESCOLA FARROUPILHA  , com a devida responsabilidade técnica,
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários à perfeita execução do objeto, conforme memorial descritivo,
projetos e demais especificações e requisitos técnicos constantes nos anexos que integram o edital . O Edital encontra-se à
disposição na Prefeitura Municipal ou no site: http://www.rolante.rs.gov.br a partir do dia 20/11/2023. Rolante, aos 16 dias do mês de
Novembro de 2023. PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 206Diário Oficial Nº 222

http://www.picadacafe.rs.gov.br/
mailto:compras@picadacafe.rs.gov.br
http://www.rolante.rs.gov.br/

